Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 010/2020-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 1

EDITAL Nº 010/2020-DIRCOAV/UNICENTRO
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido na Lei Federal nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, nas Portarias nº 183-CAPES, de 21 de outubro de 2016,
e  nº  102-CAPES,  de  10  de  maio  de  2019,  na  Instrução  Normativa  nº  002,  de  19  de  abril  de  2017,  e  nos  Editais  nº  060-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de dezembro de 2019, e nº 004-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de janeiro de 2020:

1.  HOMOLOGA as inscrições para o  Processo Seletivo para o Preenchimento de Vagas e Formação de Cadastro de
Reserva para Professor  Conteudista e Coordenador de Tutoria,  para a formação da Equipe Multidisciplinar da UAB/Unicentro ,
conforme relação abaixo.

2.  CONVOCA os candidatos inscritos,  cujos nomes constam da relação abaixo,  para  a realização da Prova Escrita,
encaminhando via plataforma digital, no período de 27 a 28 de fevereiro de 2020, a Carta de Apresentação, em PDF e formatada de
acordo com as especificações do item 8 e respectivos subitens do Edital nº  060-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de dezembro de
2019.

3. INFORMA que os candidatos aprovados na Prova Escrita, classificados e convocados pelo NEAD/UAB apresentam no
ato  de  contratação  os  comprovantes  mencionados  no  subitem  5.1,  inciso  II,  alíneas  “b”,  “c”  e  “d”  do  Edital  nº  060-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  20  de  dezembro  de  2019,  devendo  preencher  os  requisitos  de  ingresso  para  cada  função,  em
conformidade com o quadro do subitem 3.1 do referido Edital nº 060-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de dezembro de 2019.

FUNÇÃO NOME RG

Coordenador de Tutoria GILMAR DE CARVALHO CRUZ 12.302.148-7-PR

Coordenador de Tutoria MARISA SCHNECKENBERG 4.517.096-9-PR

Coordenador de Recursos Educacionais 1 AMANDA PADILHA PIETA 12.399.709-3-PR

Coordenador de Recursos Educacionais 1 CHRISTIANE ROCHA E SILVA M4327380-MG

Coordenador de Recursos Educacionais 1 DANIELA BORCEZI 9.708.068-2-PR

Coordenador de Recursos Educacionais 1 DANIELE AGUIAR BARIÃO 15.255.696-9-PR

Coordenador de Recursos Educacionais 1 MAICON FERREIRA DE SOUZA 8013849-0-PR

Coordenador de Recursos Educacionais 1 MARCIA COSTA 7087103185-RS

Coordenador de Recursos Educacionais 1 MARCIO RONALDO SANTOS FERNANDES 10663692-3-PR

Coordenador de Recursos Educacionais 2 MARCOS ALEXANDRE BRONOSKY 1.800.936-6-PR

Design Educacional DAYANE SANTOS SILVA DALMAZ 13.446.568-9-PR

Design Educacional DENISE CRISTINA HOLZER 7.412.693-6-PR

Design Educacional ERNANDO BRITO GONÇALVES JUNIOR 8.609.382-0-PR

Design Educacional ESPENCER AVILA GANDRA 12485249-8-PR

Design Educacional FABÍOLA DE MEDEIROS 5.863.739-4-PR

Design Educacional JOÃO OLINTO TRINDADE JUNIOR 11.678.576-7-RJ

Design Educacional MANUELA PIRES WEISSBOCK ECKSTEIN 12.891.232-0-PR

Design Educacional MARIA JOSÉLIA ZANLORENZI 6.104.896-0-PR

Design Educacional MARISTELA SCREMIN VALÉRIO 8.797.414-6-PR

Design Educacional MARTA CLEDIANE RODRIGUES ANCIUTTI 5.079.778-3-PR

Design Educacional MEGI MONIQUE MARIA DIAS 8.352.666-1-PR

Design Educacional ROZIANE KEILA GRANDO 9.346.696-9-PR

Design Educacional SILVIA DE ROSS 8.113.623.8-PR

Revisor Linguístico e de Conteúdo ADRIANA DE JESUS SCHOLTZ 8.589.766-7-PR

Revisor Linguístico e de Conteúdo ANA MARIA DE OLIVEIRA 12.454.290-1-PR

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

EDITAL Nº 010/2020-DIRCOAV/UNICENTRO fl. 2

Revisor Linguístico e de Conteúdo EDUARDO TOSHIO KOBORI 43.742.112-0-SP

Revisor Linguístico e de Conteúdo JEVERSON DRANSKI 5550461-0-PR

Revisor Linguístico e de Conteúdo PATRICIA RAMOS NOVAES 12.446.917-2-RJ

Revisor Linguístico e de Conteúdo RUTH RIETH LEONHARDT 6.426.268-8-PR

Revisor Linguístico e de Conteúdo SIMONE APARECIDA TOMAZETTO 4.527.163-3-PR

Revisor Linguístico e de Conteúdo WELTON PEREIRA E SILVA MG-13.535.809-MG

Publique-se.
Guarapuava, 18 de fevereiro de 2020.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR